6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  09 февраля 2026 года № 99-р
Об окружном конкурсе                               по оформлению тематических мобильных фотозон  «Сычевка – мой город на все времена»
В целях сохранения исторической памяти и возрождения традиций,                      в соответствии с планом мероприятий, посвященных празднованию 250-летия со дня присвоения статуса г. Сычевка:
1. Организовать и провести в период с 12 февраля  по 15 апреля 2026 года в учреждениях культуры и образования Сычевского муниципального округа окружной конкурс по оформлению тематических мобильных фотозон «Сычевка – мой город на все времена».

2. Утвердить:

2.1. Положение окружного конкурса  по оформлению тематических мобильных фотозон «Сычевка – мой город на все времена» согласно приложению №1;

2.2. Состав жюри окружного конкурса  по оформлению тематических мобильных фотозон «Сычевка мой город на все времена» согласно приложению №2.
3. Руководителям учреждений культуры и образования  муниципального образования (по согласованию):

 3.1. Организовать работу по участию в вышеназванном конкурсе;
 3.2. Направлять заявки для участия в конкурсе в срок до 28 февраля   2026 года в Администрацию муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области заместителю Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области Парахиной Татьяне Павловне на бумажном носителе или                               на электронную почту -  sychadm_parahina@mail.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области Т. П. Парахину.

И.п. Главы муниципального образования

«Сычевский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         С.Н. Митенкова
	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

    муниципального образования

   «Сычевский муниципальный                                                                                              округ» Смоленской области
(приложение № 1)

 от 09.02.2026 года № 99-р

ПОЛОЖЕНИЕ
окружного конкурса  по оформлению тематических мобильных фотозон  «Сычевка – мой город на все времена»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения конкурса тематических мобильных фотозон «Сычевка – мой город на все времена» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.
1.3. Место и дата проведения конкурса:  учреждения культуры и образования Сычевского муниципального округа Смоленской области в период с 12 февраля по 15 апреля 2026 года.

1.4. Фотографии тематических мобильных фотозон «Сычевка – мой город на все времена» необходимо размещать в социальных сетях на страницах официальных групп учреждений культуры и образования.
2. Цели и задачи Конкурса

2.1.Конкурс проводится в рамках плана мероприятий, посвященных подготовке и проведению празднования 250-летия со дня присвоения статуса                 г. Сычевка, с целью укрепления исторической памяти, воспитания патриотизма; развития творческого, креативного мышления у жителей муниципального образования и повышения общей культуры.

 2.2. Создание праздничного тематического облика учреждений муниципального образования.

3. Порядок и условия проведения Конкурса

3.1. Изображение фотозоны должно соответствовать возрастной категории 0+.

3.2. Фотозона создается собственными силами работников и воспитанников учреждений культуры и образования,  устанавливается в самом учреждении (фойе, зрительный зал) и может быть привлечена при проведении массовых мероприятий в городе Сычевка.

3.3. Участниками Конкурса должна быть обеспечена беспрепятственная доступность фотозон для всех желающих.

3.4. Основной темой конкурсных фотозон являются значимые события и места родного города в разрезе исторических эпох.

3.5. Не менее 3-х фотографий фотозон в разных ракурсах должны быть опубликованы в официальных группах учреждений культуры в социальных сетях «Одноклассники» и «Вконтакте» под хештегом #Сычевка_250# Четверьть Тысячелетия# Сычевкаконкурс.

4. Оформление тематических фотозон

4.1. Приветствуется использование фотореквизита (надписи, маски, рамки и пр.). В оформлении могут быть задействованы тематические тантамарески, стенды.

4.2. Размер фотозоны должен быть не менее 2,0м х 2,0м и не более 4,0м х 5,0м.
4.3. Время работы фотозоны с 01 мая по  30 июня 2026 года.

5.Критерии оценивания

5.1. Жюри оценивает творческие работы участников Конкурса по 10-ти бальной шкале в соответствии со следующими критериями:

- оригинальность раскрытия темы мероприятия;

- эстетическое оформление работы;

- творческий подход;

- степень самостоятельности в изготовлении работы;

- мобильность фотозоны.

5.2. Члены жюри оценивают работу каждого участника, оценки фиксируются в оценочных листах.

5.3. Итоговый балл каждого участника Конкурса определяется путем суммирования общих баллов.

5.4. Решение жюри оформляется протоколом и пересмотру не подлежит.

6. Подведение итогов и награждение победителей  Конкурса

6.1. Подведение итогов Конкурса состоится 28 апреля 2026 года

6.2. Победители конкурса награждаются Дипломами 1, 2 или 3 степени

6.3. По итогам оценки зрительского голосования в социальных сетях под хештегом #Сычевка_250# ЧетверьтьТысячелетия#Сычевкаконкурс определяется победитель в номинации «Приз зрительских симпатий».

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

    муниципального образования

   «Сычевский муниципальный                                                                                              округ» Смоленской области
(приложение № 2)

 от 09.02.2026 года № 99-р

СОСТАВ
жюри окружного конкурса  по оформлению тематических мобильных фотозон  «Сычевка – мой город на все времена»
	Васильева

Татьяна Павловна
	– Глава муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;

	Трофимова

Екатерина Анатольевна
	– председатель Сычевской окружной Думы;

	Зенковская

Юлия Олеговна
	– выпускающий редактор газеты «Сычевские вести»;

	Копорова

Анна Анатольевна
	- начальник Отдела образования Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;

	Соколова

Мария Владимировна
	– заместитель директора МКУК «Сычевская централизованная клубная система»;

	Советникова

Елена Ивановна
	– директор МКУК «Сычевский краеведческий музей» (по согласованию);

	Макарова

Марина Александровна
	– педагог МКУДО Сычевкой детской школы искусств

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Администрации

    муниципального образования

   «Сычевский муниципальный                                                                                              округ» Смоленской области
(приложение № 3)

 от 09.02.2026 года № 99-р

ЗАЯВКА

 на участие в окружном конкурсе  по оформлению тематических мобильных фотозон  «Сычевка – мой город на все времена»
учреждения_________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя ____________________________________________________________________

Почтовый адрес, телефон ______________________________________________

Контактное лицо, ФИО, телефон: _______________________________________

Ссылка на размещение в социальной сети_________________________________